
ŽIVÉ PŘENOSY
z Tipsport extraligy a Chance ligy

PŘEDPLATNÉ JIŽ V PRODEJI!

12
RYTÍŘ VÍTEKHOKEJOVÝ BULLETIN

30. 11. 2021 | 17.30 h

HC MOTOR  
Č. BUDĚJOVICE



INZERCE

2



1

Bohužel na začátek dnešního úvodníku musíme začít 
trochu nepříjemně. Co nikdo z hokejových činovníků, 
hráčů a hlavně fanoušků nechtěl znovu zažít, je bo-
hužel po roce opět zpět. Špatná epidemická situace 
v Česku si vyžádala nová přísná opatření a vinou nich 
je možné pouštět na stadiony pouze omezený počet 
diváků, konkrétně 1 000. Nepomáhá proočkovanost, 
nezohledňuje se kapacita hal, počet je přesně dán 
a každý klub se s tím musí popasovat. Ve Vítkovicích, 
stejně jako jinde, padla volba na majitele zakoupe-
ných permanentek (modrá), ti se na domácí zápasy 
Ostravanů dostanou a dostanou se všichni, vzhledem 
k tomu, že počet modrých permic odpovídá kvótě 
povolené na stadion. Všichni si ale zároveň přejí, aby 
opatření trvala skutečně jen do konce roku a poté už 
se budou moci otevřít brány všem fandům, protože 
současná omezení rozhodně nikomu radost nedělají.

Co ale radost dělá, to jsou výkony a hlavně vý-
sledky vítkovických hokejistů. Rozpačitý úvod se-
zony, ve kterém vinou vynechaných zápasů měli 
Ostravané velké zápasové manko a následkem toho 
byli nízko v tabulce, je pryč. Modro-bílí srovnali po-
čty zápasů s většinou soutěžního pole a rázem jsou 

na 8. místě se stejným počtem jako 7. Budějovice a 6. 
Sparta.

Formu potvrzuje krátodobá i dlouhodobější bilance. 
Poslední tři zápasy Vítkovičtí vyhráli. Bodovali v posled-
ních pěti utkáních, padli jen jednou, v Plzni a i tak při-
vezli bod. V bilanci posledních pěti utkání jsou bodově 
na druhém místě za vedoucím Třincem. Bilance posled-
ních patnácti utkání je staví na třetí místo za již zmíněný 
Třinec a Hradec. To není náhoda, to je fakt. Liga je samo-
zřejmě dlouhá, ale leccos to už může naznačit. Návrat 
Dominika Lakatoše se ukázal jako klíčový, stejně jako 
angažování ruského obránce Alexeje Solovjeva, který je 
ale bohužel po zápase s Kometou zraněný a vypadá to 
na delší výpadek. Za zmínku jistě stojí účast švédské po-
sily Tobiase Lindberga, od doby, co se k týmu připojil, 
neprohrálo se. Jen to všechno nezakřinout.

Výhru a cenné body totiž Vítkovičtí potřebují i dnes, 
kdy hostí České Budějovice, jež jsou před Ostravany 
v tabulce jen díky lepšímu skóre. Bodově jsou na tom 
oba stejně a tedy dnes se před zraky tisícovky fandů 
modro-bílých barev a také před kamerami České tele-
vize odehraje přímý boj o sedmé místo. A nejen o něj.

VÍTKOVICE DĚLAJÍ RADOST! 
S MOTOREM PŘÍMÝ BOJ O 7. MÍSTO
Srovnaly se počty zápasů a Vítkovice jsou najednou na hraně poloviny tabulky. 
Potenciál týmu se naplno ukazuje. Do dnešního utkání s Českými Budějovicemi 
jdou Ostravané po sérii tří vítězství v řadě.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

3. 12. 2021 | 17.30 h

MOUNTFIELD HK

DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA

VAL NA VÍTKY



2

Povedený začátek sezony, aktuální pozice na po-
lovině tabulky. Tak se zatím vyvíjí soutěž z pohledu 
českobudějovického Motoru. Z otloukánka minu-
lé sezony je rázem po řadě změn v kádru sympatic-
ké mužstvo se silnou kvalitou a dobrými výsledky. 
Do Ostravy, do působiště svého osudového soupeře, 
dorazili Jihočeši jednak hájit sedmou příčku a jednak 
se pokusit posunout i výše.

AKTUÁLNÍ FORMA
Motor v neděli vynechal, takže je relativně odpo-
čatý. Poslední zápas absolvoval v pátek, jenže padl 
v Litvínově těsně 2:3. Byla to druhá porážka v řadě. 
Nic dramatického. Z posledních pěti zápasů Jihočeši 
získali šest bodů po výhrách nad Spartou a Mladou 
Boleslaví. Dokážou porážet silné soupeře. Dvě po-
rážky v řadě jsou také prakticky jejich nejhorší série. 
Jen jednou v této sezoně padli víckrát – třikrát, a to si 
z této „černé šňůry“ i tak odnesli alespoň bod.

TÝM
Jihočeši zaznamenali mezi sezonami řadu radikálních 
změn. Tým, který se jako nováček krčil na posledním 
místě tabulky a vlastně měl i štěstí, že se v minulé se-
zoně nehrálo o sestup, najednou vystřelil do středu 
a je leckým považován za černého koně soutěže. Té 
letošní. Dalo by se říci, že vše nakopl odchod někdej-

šího generálního partnera. Společnost Madeta se roz-
hodla nepokračovat v podpoře budějovického klubu, 
kterému vyčítala nízké ambice. Organizace se vrá-
tila k vpravdě historickému názvu HC Motor České 
Budějovice a začalo sestavování kádru na novou se-
zonu. Po odchodu trenéra Václava Prospala převzal 
kormidlo Jaroslav Modrý, další veterán z NHL. A zača-
ly se dít věci. Nejprve rošády s pražskou Spartou, kdy 
sice odešel například Zdeněk Doležal, ale z Prahy při-
šli obránce Jan Piskáček a hlavně zkušený Lukáš Pech. 
Ano, do Boleslavi odešel Pavel Pýcha, v minulém roč-
níku tolik produktivní. Ale doslova přestupovou bom-
bu odjistil příchod budějovického rodáka a dlou-
holetého kanonýra Plzně Milana Gulaše. Do branky 
přišel dvojnásobný finský mistr Dominik Hrachovina. 
Posílení kádru se Motoru jednoznačně podařilo, am-
bice na vyšší příčky byly oprávněné. Ještě se sluší do-
dat, že modro-žluto-červený dres obléká obránce Jan 
Štencel a mezi těmi, kteří prošli vítkovickou kabinou je 
i Petr Šenkeřík, známější více z Varů nebo Zlína.

ČESKÉ BUDĚJOVICE VE VÍTKOVICÍCH
Příběh mezi Vítkovicemi a Českými Budějovicemi 
v rámci nejvyšší soutěže má řadu podob. Oba týmy 
stály u zrodu československé hokejové ligy v lednu 
1937. Oba týmy spolu svedly nezapomenutelné bit-
vy o mistrovský titul. První v roce 1951, kdy se rado-
vali z těsného vítězství Jihočeši, druhou z roku 1981, 
kdy se naopak zlato slavili Ostravané. Za zmínku 
jistě stojí nejdelší utkání v historii hokeje v Česku, 
nekonečné 5. předkolo v roce 2013, které skonči-
lo ve 114. minutě. Každopádně, navrátilec do nej-
vyšší soutěže z Budějovic uštědřil v minulé sezoně 
Vítkovicím na jejich ledě jeden z největších debaklů 
– 0:7. Následná ostravská odveta 5:3 byla jen slabou 
náplastí. V této sezoně se oba celky utkaly v úvo-
du soutěže v Budějovicích, radovaly se Vítkovice 2:1 
v prodloužení.

MOTOR S GULAŠEM A PECHEM 
VE STŘEDU POLE
Loni poslední místo a rozhárané výsledky, letos stabilní výkony, výhry nad favo-

rity a poklidný střed tabulky. České Budějovice v této sezoně o záchranu nehrají, 
po letech to chtějí dotáhnout daleko.



3

HC MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE
Rok založení: 1928 jako AC Stadion České Budějovice (sloučením Viktorie ČB a Slovanu ČB)
Klubové barvy: bílá, červená, modrá a žlutá
Změny názvu: 1928 AC Stadion České Budějovice, 1948 Sokol Stadion České Budějovice, 1949 ZSJ OD Stadion 
České Budějovice, 1950 ZSJ SKP JNV České Budějovice, 1953 DSO Slavoj České Budějovice, 1957 TJ Slavoj České 
Budějovice, 1965 TJ Motor České Budějovice, 1992 HC České Budějovice, 2006 HC Mountfield, 2013 HC Motor 
České Budějovice, 2013 ČEZ Motor České Budějovice, 2020 Madeta Motor České Budějovice, 2021 HC Motor 
České Budějovice
Největší úspěchy: Mistr 1951

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S ČESKÝMI 
BUDĚJOVICEMI V SAMOSTATNÉ 
TIPSPORT ELH
2021/2022: x:x, x:x - 2:1 PP, x:x
2020/2021: 0:7, 5:3 - 3:2 PP, 3:4 SN 
2012/2013: 4:1, 1:2 SN – 5:2, 5:6. Play off: 1:2, 5:1 - 0:3, 
4:0, 3:2 PP
2011/2012: 3:0, 3:1 – 2:4, 1:3
2010/2011: 4:6, 3:1 – 2:3 PP, 1:6. Play off: 3:0, 1:3, 3:2 
SN – 3:1, 0:5, 2:0
2009/2010: 3:2 PP, 2:0 – 3:4, 4:3 SN.
2008/2009: 3:1, 1:3 – 5:3, 0:1.
2007/2008: 1:2, 3:2 – 0:2, 0:6.
2006/2007: 2:3 PP, 4:2 – 2:1, 2:4.
2005/2006: 2:0, 1:2 – 2:2, 1:2.
2003/2004: 4:3, 6:2 – 4:1, 2:1 PP
2002/2003: 2:2, 2:1 – 5:3, 5:7.
2001/2002: 3:4, 3:0 – 2:1 PP, 5:3.

BILANCE VÍTKOVICE – MADETA MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE 
V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 68 – 28 – 9 – 4 – 4 – 23
Bilance Vítkovic doma: 32 – 20 – 2 – 2 – 2 – 6
Bilance Vítkovic venku: 36 – 8 – 7 – 2 – 2 – 17
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS – prohry – skóre)
 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma: 6:1 – 1999/2000, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku: 4:0 – 2012/2013, play off
 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma: 0:7 – 2020/2021, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 0:6 – 2007/2008, základní část



4

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Člen představenstva a výkonný ředitel: 
Mgr. Petr Handl
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Sportovní manažer: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Bc. Barbora Vojtěchová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistenti trenéra: Radek Philipp  
a Roman Šimíček
Trenér brankářů: Martin Prusek
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček  
a MUDr. Jozef Jakub

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 24 let levá 193 cm 91 kg
35 Darek Bartošák 18.12.2003 17 let levá 182 cm 70 kg
37 Daniel Dolejš 04.07.1994 27 let levá 178 cm 82 kg

Obránci
5 Karel Plášil 25.04.1994 27 let levá 190 cm 90 kg
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 29 let levá 199 cm 97 kg
31 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg
24 Alexej Solovjov 08.09.1994 27 let levá 188 cm 92 kg
88 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg
44 Petr Gewiese 11.03.1993 28 let levá 185 cm 87 kg
46 Roman Polák 28.04.1986 35 let pravá 183 cm 107 kg
58 Guntis Galvinš 25.01.1986 35 let levá 187 cm 98 kg
64 Patrik Koch 08.12.1996 24 let levá 185 cm 84 kg
96 Tomáš Machů 02.03.2003 18 let pravá 192 cm 86 kg

Útočníci
10 Robert Flick 28.3.1991 30 let levá 188 cm  94 kg
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 24 let levá 181 cm 81 kg
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 26 let levá 189 cm 92 kg
11 Marek Kalus 22.7.1993 28 let levá 188 cm 93 kg
12 Petr Fridrich 29.5.2000 21 let levá 186 cm 88 kg
13 Vladimír Svačina 28.4.1987 34 let pravá 178 cm 85 kg
15 Petr Chlán 2.6.1999 22 let levá 180 cm 83 kg
20 Jan Bernovský 24.3.2001 20 let pravá 183 cm 81 kg
23 Vojtěch Lednický 30.5.2001 20 let pravá 176 cm 77 kg
25 Josef Krejsa 15.2.2003 18 let levá 169 cm 83 kg
27 Rastislav Dej 12.9.1988 33 let levá 179 cm 89 kg
28 Rostislav Marosz 23.2.1991 30 let pravá 180 cm 80 kg
29 Lukáš Krenželok 30.6.1983 38 let levá 187 cm 92 kg
41 Radovan Bondra 27.1.1997 24 let levá 197 cm 99 kg
57 Jan Hruška 20.1.1986 35 let levá 183 cm 92 kg
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 31 let pravá 181 cm 82 kg
42 Jakub Illéš 15.12.1995 25 let levá 187 cm 90 kg
26 Tomáš Vildumetz 27.91998 23 let levá 178 cm 78 kg
14 Lukáš Žálčík 15.10.1990 31 let levá 184 cm 82 g



5

VEDENÍ KLUBU
Prezident: Roman Turek
Generální manažer: Stanislav Bednařík
Provozní ředitel: Petr Sailer
Marektingový a PR ředitel: Tomáš Kučera
Obchodní manažer: Petr Míšek

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Jaroslav Modrý
Asistenti trenéra: Patrik Martinec,  
Roman Fousek
Trenér brankářů: Stanislav Hrubec
Kondiční trenér: Tomáš Cibulka
Videotrenér: Zbyněk Rýpar
Hlavní skaut: Mgr. Jaroslav Jágr
Vedoucí mužstva: Ladislav Gula
Kustodi: Pavel Vlašic a Pavel Bláha
Lékaři: MUDr. Zdeněk Vodička,  
MUDr. Filip Krejčí, MUDr. Klára Stašková

HC MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE
Založen: 1928 jako AC Stadion České Budějovice

Klubové barvy: bílá, červená, modrá a žlutá
Stadion: Budvar Aréna

Kapacita stadionu: 6 421

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři
2 Jan Strmeň 26.12.1991 29 let levá 195 cm 81 kg
30 Štěpán Maleček 24.09.2004 17 let levá 178 cm 70 kg
49 Dominik Hrachovina 29.08.1994 27 let levá 181 cm 85 kg

David Gába 29.05.1994 27 let pravá 178 cm 81 kg
Obránci

4 Kristofers Bindulis 18.09.1995 26 let levá 190 cm 87 kg
7 Jan Štencel 26.02.1995 26 let levá 177 cm 83 kg
12 Martin Bučko 13.05.2000 21 let pravá 189 cm 79 kg
17 David Štich 15.04.1989 32 let levá 189 cm 104 kg
21 Jiří Remta 16.12.2002 18 let pravá 179 cm 78 kg
25 Ivan Lytvynov 12.07.2000 21 let levá 178 cm 75 kg
26 Ondřej Slováček 14.09.1994 27 let levá 182 cm 75 kg
35 Ondřej Kachyňa 30.04.1998 23 let levá 195 cm 92 kg
44 Petr Šenkeřík 13.03.1991 30 let levá 182 cm 88 kg
71 Stuart Thomas Percy cm kg
71 Dominik Vaněk 20.03.2002 19 let pravá 176 cm 75 kg
75 Jan Piskáček 11.09.1989 32 let levá 180 cm 88 kg
90 Roman Vráblík 25.01.1990 31 let levá 188 cm 84 kg

Matyáš Fousek 10.12.2003 17 let levá 187 cm 80 kg
Útočníci

6 Albert Michnáč 18.10.1998 23 let levá 178 cm 74 kg
8 Václav Karabáček 02.05.1996 25 let pravá 183 cm 90 kg
10 Tomáš Chlubna 06.07.2002 19 let pravá 189 cm 89 kg
11 Miroslav Holec 08.11.1987 34 let levá 183 cm 86 kg
12 Jiří Novotný 12.08.1983 38 let pravá 187 cm 84 kg
19 Matouš Venkrbec 11.05.1989 32 let levá 193 cm 90 kg
20 Matěj Toman 15.01.2001 20 let levá 177 cm 76 kg
21 Tomáš Šoustal 15.02.1997 24 let pravá 191 cm 90 kg
22 Matouš Hrubec 22.01.2001 20 let levá 186 cm 70 kg
22 Jakub Valský 07.09.1988 33 let levá 187 cm 90 kg
23 Lukáš Pech 19.09.1983 38 let levá 172 cm 76 kg
24 Jindřich Abdul 01.02.1996 25 let levá 185 cm 85 kg
33 Jiří Ondráček 03.06.1988 33 let levá 186 cm 88 kg
35 Matouš Masopust 16.09.2002 19 let levá 184 cm 79 kg
56 Martin Beránek 14.04.2001 20 let levá 185 cm 77 kg
66 Oskar Haas 21.07.2003 18 let pravá 179 cm 78 kg
71 Jaroslav Pouzar 01.09.2002 19 let pravá 185 cm 85 kg
77 Milan Gulaš 30.12.1985 35 let pravá 176 cm 86 kg
79 Martin Hanzl 25.12.1993 27 let levá 181 cm 75 kg
82 Michal Vondrka 17.05.1982 39 let levá 184 cm 80 kg
96 Daniel Voženílek 10.02.1996 25 let levá 188 cm 91 kg

Alexandr Remeš 17.01.2003 18 let levá 189 cm 82 kg



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch

• Měření emisí

• Čištění vozovek

• Opravy motorových vozidel

• Dopravně – inženýrské 
projektování

• Provoz parkingu

• Realizace dopravního značení

• Nákladní doprava

S
L

U
Ž

B
Y

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY

V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

Jaroslav Lyčka, dlouholetá opora obrany Vítkovic, ka-
pitán mistrovského kádru 1981, velký vítkovický pa-
triot. Jedna z klíčových osobností ostravského a vít-
kovického hokeje druhé poloviny 20. století oslavila 
jubileum. Sedmdesáté narozeniny oslavil Lyčka začát-
kem října, ovšem až nyní mu nabitý program dovolil 
přijmout pozvání svého mateřského celku k ocenění 
na otevřené scéně.

Jaroslav Lyčka dnes před utkáním s Budějovicemi ob-
drží dres se symbolickou sedmdesátkou a vhodí čest-
né úvodní buly utkání s klubem, který byl jeho genera-
ci největším soupeřem v boji o mistrovský titul sezony 
1980/1981.

Velice dobře Jaroslava Lyčku vystihuje kapitola z kni-
hy 90 let hokeje ve Vítkovicích...

BOJOVNÍK, KTERÝ BY JAKO PRVNÍ ZVEDL 
POHÁR NAD HLAVU – JAROSLAV LYČKA
7. října 1951 v Ostravě
Post: obránce
Odchovanec: Vítkovice
Ve Vítkovicích: 1969–1970, 1972–1986
V reprezentaci: 8 zápasů, 2 góly

Největší úspěchy:
Mistr Československa 1981
Vicemistr Československa 1983
Bronzový medailista 1979
Postup do I. ligy 1973 a 1985

Neústupný bojovník, který dokázal schytat nejed-
nu ránu, ale na oltář týmového úspěchu byl ochot-
ný přinést největší oběti. Jaroslav Lyčka byl ve své 
době jedním z největších buldoků vítkovické defen-
zivy. Byl jedním z prvních v nové generační obměně 

na konci 60. let a stal se také pilířem druhé zlaté 
generace. V památné mistrovské sezoně 1980/1981 
převzal po Ladislavu Svozilovi kapitánské céčko 
a mohl tak jako první nad svou hlavu zvednout 
mistrovský pohár, pokud by při posledním zápase 
soutěže stříbrný grál pro šampiony byl na stadio-
nu ve Zlíně.

Jaroslav Lyčka byl a je Vítkovičákem každým coulem. 
S hokejem začínal ve Vítkovicích a téměř po celý ho-
kejový život jim byl věrný. Do kádru A-mužstva se pro-
bojoval ještě před dovršením dvaceti let. Dveře tehdy 

KAPITÁN MISTRŮ 1981  
JAROSLAV LYČKA OSLAVIL
Ve čtvrtek 7. října oslavil Jaroslav Lyčka své 70. narozeniny! Ani současné gene-

raci jej není třeba příliš představovat, vždyť kdo by neznal kapitána vítkovických 
mistrů z roku 1981, obětavého bojovníka a velkého srdcaře modro-bílého celku. 
Před dnešním zápasem s Budějovicemi vhodí čestné buly



9

druholigového kádru pootevřel v sezoně 1969/1970. 
Pak si odbyl ještě vojnu v Dukle Jihlava, ale v pozděj-
ších letech se stal jednou z hlavních opor týmu Rytíře 
Vítka.

Stál u všech velkých a klíčových momentů 70. let 
a první poloviny 80. let. Po návratu z vojny se v týmu 
trenéra Miroslava Vlacha také podepsal pod úspěšný 
návrat Vítkovic do I. ligy po dlouhých 6 letech. Nová 
generační obměna přicházela. Právě Lyčka a jeho 
vrstevníci – například Miloš Holaň starší, Vladimír 
Stránský, František Černík, Zbyněk Neuvirth, Jaroslav 
Vlk, Vladimír Vůjtek – měli převzít roli lídrů. A zvládli 
to na výbornou.

Respekt svých spoluhráčů, ale především soupeřů si 
vydobyl svou neústupností. Bojovností. Kdyby se v té 
době počítala statistika Radegast Index, patřil by jistě 
k nejlepším v celé lize. Fandové na zimním stadionu 
Josefa Kotase pravidelně tleskali obětavým zákrokům 
blonďáka s číslem 2 na zádech a neodmyslitelným 
chráničem brady.

Ostravského rodáka reprezentace téměř míjela, 
i když ne tak docela. V dresu ČSSR odehrál 8 zápasů 
a připsal si v nich dva góly. Hrál ovšem i v „B“ týmu ná-
rodního mužstva. V roce 1977 byl účastníkem zájez-
du, během kterého se československé béčko – s řa-
dou vítkovických hokejistů – představilo v Kanadě 
a USA a dokonce sehrálo 8 zápasů s profesionální-
mi týmy WHA, tehdejší konkurence NHL, v jejichž tý-
mech nastupovaly hvězdy jak Gordie Howe, Bobby 
Hull či mladičký Wayne Gretzky. Výsledky zápasů 

se přitom počítaly do tabulky WHA, a tak zámořští 
profesionálové Čechoslováky vůbec nešetřili. Právě 
s legendárním Gordie Howem svedl Lyčka několik 
osobních soubojů v duelu s Hartfordem a v těžké 
zkoušce proti vítězi Stanley Cupu obstál a ukázal, že 
má i na tuto úroveň.

Vítkovice v té době už finišovaly se skladbou konku-
renceschopného mužstva, které mělo atakovat nej-
vyšší příčky. Bronz 1979, pouhé čtyři body za mistrov-
ským Slovanem, byl jasným důkazem. Vrchol přišel 
o dva roky později.

Právě v oné památné sezoně 1980/1981 byl už Jaroslav 
Lyčka zkušeným tahounem mužstva. Zhruba v polo-
vině sezony převzal po Ladislavu Svozilovi kapitán-
ské céčko a nakonec se mu podařilo mužstvo do-
vést k vytouženému titulu. V rozhodujícím zápase 
v Gottwaldově, ve kterém Vítkovice prohrávaly 0:1, 
nastřelil břevno a od tohoto okamžiku se obraz hry 
začal měnit ve prospěch Ostravanů, až skončil vý-
sledkem 4:2 a Vítkovičtí mohli slavit druhý mistrovský 
titul. Právě Jaroslav Lyčka, jako kapitán, mohl tehdy 



10

na zlínském ledě zvednout pohár pro šampiony nad 
hlavu jako první, kdyby s ním ovšem tenkrát soudruzi 
z ČSTV neseděli v Litvínově v domnění, že jej budou 
předávat Českým Budějovicím.

Zisk zlata ale kariéru Jaroslava Lyčky neukon-
čil. Jako zkušený třicátník pokračoval, v roce 1983 
zkompletoval svou ligovou medailovou sbírku 
(bronz 1979, zlato 1981 a stříbro 1983). Až pak při-
šla nepříjemná sezona 1984/1985, kdy se Vítkovice 

musely rozloučit s první ligou. V následujícím roč-
níku si tým předsevzal návrat mezi ligovou elitu, 
a to se nakonec podařilo. Pro Jaroslava Lyčku to 
byl po sezoně 1972/1973 druhý postup z druhé ligy 
do nejvyšší soutěže.

Rok 1986 znamenal konec kariéry Jaroslava Lyčky 
ve Vítkovicích. Pětatřicetiletý hráč využil možnosti 
zkusit zahraniční angažmá. V hokejově možná tro-
chu exotické Velké Británii se ale stal miláčkem pu-
blika. Hájil barvy týmů Dundee Rockets a Lee Valley 
Lions. S aktivní kariérou se definitivně rozloučil 
v roce 1989.

I ve dnech 90. výročí založení vítkovického klubu zů-
stává Jaroslav Lyčka usměvavým dobrosrdečným 
člověkem a velkým fanouškem vítkovického hokeje. 
Fandové jej mohli vidět přímo na vítkovickém ledě 
při 30. výročí mistrovského titulu v roce 2011, nebo 
také častokrát později při předávání zelené helmy 
Radegast Indexu vítkovickým bojovníkům. Dodnes 
patří k jedněm z nejvěrnějších fandů svých následov-
níků a modro-bílé srdce je stejně silné, jako bylo v do-
bách, kdy sám bojoval na ledě.



11

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%

1 HC Oceláři Třinec 26 18 2 4 2 84:46 62 79

2 Mountfield HK 25 15 4 1 5 83:54 54 72

3 HC Škoda Plzeň 27 12 2 4 9 87:77 44 54

4 BK Mladá Boleslav 26 12 3 2 9 62:60 44 56

5 HC Dynamo Pardubice 24 10 5 3 6 73:61 43 60

6 HC Sparta Praha 25 9 3 4 9 86:77 37 49

7 HC Motor České Budějovice 25 11 1 2 11 73:71 37 49

8 HC VÍTKOVICE RIDERA 25 10 3 1 11 52:62 37 49

9 HC Olomouc 24 9 4 1 10 58:66 36 50

10 HC VERVA Litvínov 25 10 1 3 11 71:76 35 47

11 HC Energie Karlovy Vary 25 10 1 2 12 74:69 34 45

12 Bílí Tygři Liberec 25 9 1 5 10 55:69 34 45

13 HC Kometa Brno 25 7 5 2 11 70:75 33 44

14 Rytíři Kladno 24 4 3 3 14 62:86 21 29

15 PSG Berani Zlín 25 2 2 3 18 43:84 13 17

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z - zápasy, V - výhry, VP - výhry v prodloužení, PP - prohry v prodloužení, P - prohry, Skóre - celkové skóre, B - body, B% - 
procentuální bodový zisk

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs GAA Sv% A PIM SO 

1 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 18 1060 28 408 1.58 93.58 0 0 4

2 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 22 1327 48 617 2.17 92.78 0 2 1

3 Henri Kiviaho Mountfield HK 10 574 19 235 1.99 92.52 1 0 1

4 Jan Růžička BK Mladá Boleslav 13 723 24 287 1.99 92.28 0 0 1

5 Miroslav Svoboda HC Škoda Plzeň 15 838 31 367 2.22 92.21 0 4 0

6 Filip Novotný HC Energie Karlovy Vary 19 1104 48 561 2.61 92.12 1 4 3

7 Štěpán Lukeš Mountfield HK 16 937 34 384 2.18 91.87 0 0 3

8 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 21 1245 50 565 2.41 91.87 0 4 2

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP TOI G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Erik Thorell HC Sparta Praha Ú 22 450:57 11 20 31 13 0 20:30

2 Filip Chlapík HC Sparta Praha Ú 24 488:42 14 15 29 8 16 20:22

3 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 25 542:05 10 19 29 7 20 21:41

4 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 26 494:31 12 16 28 8 2 19:01

5 Jan Káňa HC Olomouc Ú 24 455:18 11 17 28 10 18 18:58

6 Michal Bulíř HC Škoda Plzeň Ú 27 471:19 14 12 26 -5 4 17:27

7 Milan Gulaš HC Motor České Budějovice Ú 24 514:37 10 16 26 10 16 21:27

8 David Krejčí HC Olomouc Ú 23 500:27 13 12 25 8 12 21:46

9 Tomáš Mikúš HC Energie Karlovy Vary Ú 25 436:48 7 17 24 -4 4 17:28

10 Ludwig Blomstrand HC Škoda Plzeň Ú 25 419:21 14 9 23 8 4 16:46

Legenda: Poř. - pořadí, Jméno - jméno hráče, Poz. - pozice, GP - zápasy, TOI - Čas na ledě, G - góly, A - asistence, P - body, plus/minus - Hodnocení hráče za pozitivní a nega-
tivní účast na ledě, PIM - Trestné minuty, TOI/GP - Průměr času na ledě na zápas

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – zápasy, TOI – čas na ledě, GA – obdržené góly, Svs – počet zákroků, GAA – průměr obdržených gólů, 
Sv% - procentuální úspěšnost zákroku, A – počet asistencí, PIM – trestné minuty, SO – čistá konta

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI



12

27. KOLO, 28. 11., ZS IVANA HLINKY, LITVÍNOV
HC VERVA LITVÍNOV – HC VÍTKOVICE RIDERA 3:4 SN (1:0, 2:2, 0:1 – 0:0 – 0:1)
Branky: 6. Irving (Latta), 29. Lukeš (Chalupa, Balinskis), 38. Svoboda (Latta) – 35. Marosz (Bukarts, Plášil), 36. Fridrich, 
55. Dej (Marosz, Galvinš), rozhodující nájezd Bukarts. Rozhodčí: Hejduk, Sýkora – Kajínek, Axman. Vyloučení: 0:3 navíc 
Kalus 5min + do konce utkání. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 1 000. Střely na branku: 38:24

HC VERVA Litvínov: Godla – Hrbas, Irving, Strejček, Balinskis, Demel, Stříteský, Baláž – Kudrna, Estephan, Zdráhal – 
Straka, Hübl, Lukeš – Chalupa, Sukel, Jarůšek – Latta, Gerhát, Svoboda

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Plášil, R. Polák, Galvins, Gewiese, Koch, J. Stehlík, L. Kovář – L. Krenželok, J. Hruška, 
Lakatoš – R. Bondra, Lindberg, M. Kalus – Dej, Marosz, Bukarts – Lednický, Chlán, Fridrich

Den před Silvestrem roku 2016 se Vítkovice na-
posledy vracely z Litvínova s vítězným úsměvem 
na rtech. Uplynulo téměř pět let a Ostravanům 
se v podhůří Krušných hor podařilo konečně zno-
vu uspět.

Zezačátku tomu přitom vůbec nic nenasvědčovalo. 
Modro-bílí přijeli do Litvínova bez zraněného obránce 
Solovjeva a navíc v první třetině byly prakticky po ce-
lou dobu všude o krok pozadu. Chemici se ujali vedení 
a zkraje druhé třetiny vedli už 2:0. Vypadalo to na kla-

sický průběh, ale tenhle tým ze severu Moravy se roz-
hodně nechtěl vzdát.

Ostravané smazali dvoubrankové manko zásluhou 
Rostislava Marosze a Petra Fridricha. Po dvou třeti-
nách přesto odcházeli do kabin s vedením domácí 
poté, co na 3:2 zvýšil Svoboda a především poté, co 
v závěrečných vteřinách neproměnil Dominik Lakatoš 
trestné střílení nařízené po sporné situaci na branko-
vé čáře Vítkovic.

Od třetí třetiny ale bylo jasné, že i přes zdatný odpor 
chemiků si jdou Vítkovičtí pro vyrovnání. To se jim po-
dařilo konečně v 55. minutě, kdy puk za brankáře Godlu 
potřetí dostal Rastislav Dej. Bod na kontě Ostravanů už 
v této chvíli měl cenu zlata i s ohledem na to, že hosté 
po celé utkání nehráli jedinou přesilovku, naopak doká-
zali ustát řadu oslabení včetně pěti minut v nevýhodě 
po vyloučení Kaluse na 5 minut a do konce utkání.

Prodloužení rozuzlení nepřineslo, obě strany střídaly 
šance, ale brankáři dokázali udržet svá konta v nasta-
veném čase čistá. Samostatné nájezdy byly také ex-
hibicí gólmanů, ale na vítkovické straně se přece jen 
našli dva, kteří dokázali Denise Godlu překonat, kon-
krétně Petr Fridrich, jenž srovnával po úspěšném po-
kusu Jarůška. A pak Roberts Bukarts, který tím zazna-
menal rozhodující vítězný gól utkání.

DOTAHOVANÁ V LITVÍNOVĚ 
PŘINESLA DVA BODY
Dvoubodové vítězství a upevnění pozice v osmičce. Vítkovice i přes nepovedený 
úvod dokázaly poprvé od 30. prosince 2016 vyhrát v Litvínově.



13

Rosťo, v Litvínově Vítkovice vyhrály naposledy té-
měř před pěti lety. Co tomu říkáš a jaký podle tebe 
ten aktuální duel, ze kterého vezete domů dva 
body, byl?
Vzhledem k tomu, jak ten zápas probíhal, pro nás to 
jsou hodně cenné dva body. Litvínov vedl o dvě bran-
ky, dokázali pak znovu odskočit. Bylo to určitě nároč-
né utkání, ale máme radost, že se nám podařilo utkání 
zvládnout.

Sám jsi to už zmínil, nezačali jste dobře…
Do zápasu jsme nevstoupili vůbec dobře. Celkově 
jsme si toho v zápase moc nevytvořili. Takže jsme 
vděční za to, že jsme dali tři góly, dvakrát srovnali 
a vybojovali ty dva body, které jsou tím pro nás ješ-
tě cennější.

Kde se podle tebe zápas lámal na vaši stranu? Byla 
to druhá třetina, ve které jste smazali dvoubran-
kový náskok soupeře a málem jste díky trestnému 
střílení srovnali na 3:3 ještě před druhou přestáv-
kou?
Druhá třetina určitě byla důležitá. My jsme dali rych-
lé dva góly, díky kterým jsme smazali dvoubrankový 
náskok Litvínova. To bylo klíčové. Ale hodně důležitá 
byla i třetí třetina, do které jsme sice šli opět se ztrá-
tou, ale zkusili jsme to, šli do toho naplno a spadlo 
nám to tam. Jak už jsem řekl, hodně důležité dva body, 
kterých si velice vážíme.

VZHLEDEM K VÝVOJI JSOU 
DVA BODY O TO CENNĚJŠÍ, VÍ 
ROSTISLAV MAROSZ
Za stavu 0:2 prolomil nulu na brankovém kontě Vítkovic a nastartoval modro-

-bílý tým k obratu. Útočník Rostislav Marosz se znovu zapsal do tabulky střelců. 
Druhý gól ve třech utkáních také dokazuje, že se vyhlášený technik i střelec 
dostává do formy.



UŽ MÁTE TERMÍN
NA FIREMNÍ VEČÍREK?

ZÁŽITKOVÉ AKCE NA SKALCE

luxusní prostory, bruslení, sjezdovka,

virtuální realita a mnohé další

INZERCE

14



15

Vítkovická juniorka před dvěma týdny zaznamenala 
skvělý úspěch. Dokázala vyloupit ledy vedoucích cel-
ků. Nejprve přehrála první Plzeň 3:1 a následně přetla-
čila druhé Karlovy Vary 3:2 v samostatných nájezdech. 
Svěřenci trenérů Pavla Trnky a Romana Ryšánka tím 
odstartovali nepříjemnou sérii, ve které z 11 utkání hra-
jí 10 venku.

Venkovní šňůra je dána řadou dohrávek z úvodu pod-
zimu, kdy tým musel stát. Na výborný rozjezd bohužel 
tým nenavázal v minulém týdnu. Dohrávka na Spartě, 
ani trip do Boleslavi a Liberce Ostravanům nepřine-
sl jediný bod. V Praze padli 0:3, v Boleslavi těsně 3:4, 
v Liberci 3:7. Další bitva je čeká v úterý 30. listopadu, je 
to jediný domácí zápas do konce kalendářního roku, 
soupeřem bude Salcburk. Aktuálně drží Vítkovičtí 
12. pozici v tabulce, která je bezpečně drží od záchra-
nářských starostí.

Následující program juniorky po domácím zápase 
je: v Salcburku (3. 12.), v Českých Budějovicích (4. 12.), 
v Třinci (7. 12.), v Chomutově (19. 12.) a v Litvínově (20. 12.).

Zatímco junioři bojují o stáhnutí ztráty, dorosten-
ci Vítkovic už sbírají síly na druhou část sezony. 
První část zvládli na výbornou. Až několik zranění 
a nemoci způsobily, že nekompletní kádr v závěru 
bojů ve skupině východ ztratil trochu dech, prohrál 
s Přerovem, s Kometou a v Šumperku. Za zmínku 
ale stojí otočené derby v Porubě 6:5 z takřka be-
znadějného stavu 2:5 a také výhra 3:1 v Havířově. 
Se základní skupinou se svěřenci trenérů Darka 
Stránského a Jana Vavrečky rozloučili porážkou 
2:5 s Třincem, tím také Oceláři potvrdili první místo 
ve skupině. Nic to ovšem nemění na tom, že se vít-
kovický dorost jednoznačně probojoval do skupiny 
o pořadí pro play off.

Ostravané jsou nasazení do skupiny o pořadí v play 
off – B, společně s Třincem, Kometou a Zlínem z vlast-
ní základní grupy. Doplnění jsou Hradcem Králové 
a Jihlavou. Výsledky ze základní skupiny se nezapo-
čítávají. Začíná se nanovo. Zápasy startují 1. kolem 
ve čtvrtek 2. 12., Vítkovice jedou do Jihlavy. Pokračuje 
se v sobotu 4. prosince na ledě Zlína.

JAK SI VEDLY TÝMY AKADEMIE?
Junioři se snaží dohnat ztrátu a dorostenci už sbírají síly na nadstavbovou část. 
Nedávné týdny byly pro týmy vítkovické akademie složité, ale Ostravané stateč-

ně bojují.



16

26. KOLO, 26. 11., OSTRAVAR ARÉNA
HC VÍTKOVICE RIDERA – HC KOMETA BRNO 3:2 (0:0, 2:0, 1:2)
Branky: 29. Bukarts (Solovjev, Dej), 40. Lakatoš (Solovjev, Bukarts), 58. Plášil (Kalus) – 50. Mueller (Meluzín), 58. Zaťovič 
(Holland, Vincour). Rozhodčí: Obadal, Stano – Gerát, Šimánek. Vyloučení: 4:5. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 1 000. 
Střely na branku: 26:44

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Solovjev, R. Polák, Galvins, J. Stehlík, Koch, L. Kovář, Plášil – L. Krenželok, J. Hruška, 
Lakatoš – R. Bondra, Lindberg, M. Kalus – Dej, Marosz, Bukarts – Lednický, Chlán, Fridrich

HC Kometa Brno: Tomek – Gulaši, Bartejs, Ďaloga, Holland, Kučeřík, Roth, Forman – Meluzín, Rákos, Vincour – Zaťovič, 
Holík, Mueller – Pavlík, Krištof, Horký – Dočekal, Ostřížek, Mallet

Vzhledem k úspěchu ve středeční dohrávce se pro 
Vítkovice páteční souboj s Kometou Brno změnil 
v přímou bitvu o osmé místo v tabulce.

Bohužel, ve stínu nově vyhlášeného nouzového sta-
vu a zavedených restrikcí omezujících kapacitu veřej-
ných hromadných akcí na maximálně 1 000 diváků 
v hledišti, nemělo druhé moravské derby takový ná-
boj v kulise, jaký mohlo mít. Nicméně čest všem per-
manentkářům, kteří dorazili, i v omezeném počtu vy-
tvořili domácím dobrou atmosféru.

A ta se pak promítla do výkonu Vítkovic. První třeti-
na sice byla především soubojem obran a výborných 
brankářů, ale zajímavé šance i slibné příležitosti dá-
valy tušit, že utkání nemusí být po bezbrankové první 
periodě nutně chudé na góly.

Druhou třetinu nastartovala šarvátka mezi Ďalogou 
a Kalusem, ve které si vítkovický bojovník počínal rych-
le a jednoznačně. Jan Hruška následně ze sóla trefil 
tyč a hlavu si mohli po dvou slušných brejcích ukroutit 
i hostující forvardi. Otevření skóre přišlo ve 29. minutě, 
po krásné akci po ose Dej – Solovjev a před brankou 
najíždějící Bukarts. Lotyšský kanonýr se střelecky pro-
sadil ve druhém zápase po sobě. V poslední minutě 

druhé třetiny se takřka z nulového úhlu v přesilové hře 
prosadil i Dominik Lakatoš a Vítkovice byly na koni.

Dvoubrankové vedení domácí dlouho drželi, ale 
Kometa se dokázala vrátit do zápasu. V 50. minutě 
snížil s koncem početní výhody americký střelec Peter 
Mueller. Drama vrcholilo v 58. minutě, kdy útočně ladě-
ná hra a nápor Brna slavily úspěch v podobě vyrovnání 
z hole Martina Zaťoviče. Hosté už pokukovali po kom-
pletním obratu a loupeži tří bodů z ostravského ledu. 
Plány jim ale pouhých 42 sekund po srovnání překa-
zil obránce Karel Plášil, v čase 57:44 napálil z modré 
čáry kotouč rovnou pod víko Tomkovy brány a vedení 
3:2 si už Vítkovičtí nenechali sebrat. Tři body a posun 
na osmou příčku pro Ostravany byly zajištěny.

VÍTKOVICE SESTŘELILY 
STOUPAJÍCÍ KOMETU
Brněnský celek v Ostravě pokukoval po zmrtvýchvstání, z 0:2 srovnal na 2:2 
a chtěl rozhodnout ještě před koncem třetí třetiny. Rozhodly ale Vítkovice, dvě 
a čtvrt minuty před třetí sirénou trefil domácím tři body Karel Plášil.



17

Karle, vstřelil jsi vítězný gól, jak jsi ho viděl ze své-
ho pohledu? 
Mára Kalus měl nahozený puk do rohu, který vybojo-
val a hned to posunul nahoru. Na to, že to byly dvě mi-
nuty do konce, jsem tam měl docela dost času. Snažil 
jsem se to poslat na bránu, což vyšlo, takže super.

Co ti problesklo hlavou? Jak důležité to bylo poté, 
co Kometa srovnala na 2:2? 
Určitě. Oni nás docela tlačili, my jsme se to snaži-
li ubránit. Takovým trošku slepeným gólem se vrátili 
do hry, bylo to 2:1. Pak ten druhý gól bylo něco obdob-
ného, takže tenhle gól nás určitě nakopne do dalších 
zápasů a budeme chtít vyhrávat stejně.

Dvě třetiny jste drželi útočníky Komety na uzdě 
a ve třetí třetině jste zdá 
se, trošku povolili. Co 
se tam stalo? 
Já si nemyslím, že jsme 
povolili. Kometa hrála 
dobře celý zápas. Víme, 
že mají silný útok, sna-
ží se hodně forčeko-
vat, čtou tu hru, snažili 
se za nás celý zápas zajíž-
dět. Z toho pak vyplynuly 
ty dva góly, ale naštěstí 
jsme to dokázali překlopit 
na naši stranu.

Martin Zaťovič říkal, že 
pak hráli tak trochu va-
bank a otevřeli to. Měl jsi 
stejný pocit? 
Tak oni pak už hráli v šes-
ti, takže tam měli o hráče 

víc. I v pěti měli dost šancí, takže určitě to bylo znát.

Na Aleše Stezku šlo 44 střel. Čím to, že jste nechali 
Kometu tolikrát vystřelit? 
My jsme hráli docela stažený box před brankou. Oni 
hráli po perimetru a snažili se střílet, takže to si mys-
lím, že je ten důvod, proč měli tolik střel.

Co říkáš na to, že se dnešní zápas odehrával před 
omezeným počtem fanoušků? Limituje tě to nějak 
ve výkonu nebo to tolik nevnímáš? 
Nelimituje. My se musíme na každý zápas připravit 
stejně, ať tam diváci jsou nebo nejsou. Samozřejmě 
nás to všechny mrzí, že ta situace je taková, jaká je, 
ale musíme se s tím poprat a jsme rádi, že alespoň 
těch tisíc fanoušků přišlo.

VÝHRU NAD BRNEM  
TREFIL KAREL PLÁŠIL
Byl to on, kdo sestřelil stoupající Kometu. Obránce Karel Plášil vrátil po brněn-

ském vyrovnání na 2:2 Vítkovice do vedení za pouhých 42 sekund. První trefa 
v této sezoně, první trefa ve vítkovickém dresu a hned s příchutí tří vítězných 
bodů.



INZERCE

18



BRUSLENÍ, BOBOVÁNÍ
A DĚTSKÉ LYŽOVÁNÍ

NA JEDNOM MÍSTĚ V OSTRAVĚ

INZERCE

19



INZERCE

20

Moje energie 

pomáhá tam, 

kde si vyberu 
Stáhněte si zdarma  ku 

a pomáhejte také.

#pomahejpohybem

Petra Kvitová

profesionální tenistka,

dvojnásobná 

wimbledonská vítězka



INZERCE

21

PO ZÁPASE S TŘINCEM

Kia XCeed.
Akční model Black Edition.

0% úrok

Nechte se rozmazlit akčním modelem Kia XCeed 
Black Edition s černými designovými prvky, 
navigací s 10,25“ displejem, vyhřívanými semišovými 
sedaly i volantem a další výbavou. 
XCeed nyní i ve variantě Plug-in Hybrid.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia XCeed: 1,4−7,1 l/100 km 32−161 g/km. Reprezentativní příklad financování XCeed Comfort 1.0 T-GDI s programem 
Kia 0% úrok; pořizovací cena 469 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 234 990 Kč, akontace 50 % (234 990 Kč); pevná úroková sazba 0,00 % p.a., RPSN 15,65 % p.a.; měsíční 
(1.-24.) splátka úvěru 9 791 Kč, měsíční splátka pojištění HAV 1 181 Kč, POV 213 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 3 29 Kč; délka úvěru 24 měsíců. Celková částka 
k uhrazení (jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 268 440 Kč, pojištění sjednáno u pojišťovny UNIQA. Nabídka je určena pro individuální zákazníky − 
spotřebitele na nákup jednoho vozu. Pro fyzické osoby podnikající i nepodnikající a právnické osoby akontace možná od 0 %. Podmínky pro firmy a podnikatele 
žádejte u autorizovaných dealerů Kia. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com. 
Nabídka platí do 30. 11. 2021.

Kolbenova 859/15, 190 00 Praha 9 - Vysočany
Koterovská 170, 326 00 Plzeň - Slovany
Krmelínská 762/11, 720 00 Ostrava Hrabová
Studentská 325, 360 07 Karlovy Vary - Doubí
www.autobond.cz | info@autobond.cz



22

Moravský souboj s Hanáky mohl hodně napovědět 
a také napověděl. Vítkovice měly příležitost v posled-
ní dohrávce zameškaných zápasů z úvodu soutěže 
dohnat nejen zápasově, ale především bodově týmy 
ve středu tabulky. To se jim povedlo.

Utkání s Olomoucí mělo slabší úvod. První třetina dá-
vala znát, že jde o nervóznější souboj. Hanáci měli 
mírně navrch, což také prokázali. Potvrdili tradič-
ní nedáš-dostaneš a v 8. minutě se zásluhou Jakuba 
Navrátila ujali vedení.

Do tempa se modro-bílí dostali až ve druhé třetině. 
Ta se stala především gólovým koncertem Dominika 
Lakatoše. K vyrovnání dopomohla přesilovka. 

Ve 24. minutě nabil Solovjev Lakatošovi na kruhu a prv-
ní ze tří gólů kolínského rodáka byl na světě. Olomouc 
si vzala vedení zpět, také v přesilové hře, kdy své kva-
lity ostravskému publiku ukázal ex-bostonský David 
Krejčí. V polovině utkání bylo ale opět srovnáno po té-
měř stejné přesilovkové akci z předcházející 24. minu-
ty. Lakatoš opět z kruhu po nabitý Solovjeva. Když už 
se zdálo, že stav 2:2 vydrží do druhé přestávky, našlápl 
Lakatoš po levém křídle a nádhernou střelou ke vzdá-
lenější tyči trefil víko olomoucké klece. Lakatoš zkom-
pletoval hattrick, Vítkovice byly rázem ve vedení.

Nebyl ale ještě konec. Hodně důležité se následně 
ukázalo, že Ostravané uspěli v úvodu třetí periody. 
Dej po závaru před Lukášovou bránou zachytil vyho-
zený kotouč a vrátil jej do předbrankového prostoru 
volnému Robertsi Bukartsovi, který konečně prolomil 
střeleckou smůlu. Dvoubrankové vedení uklidnilo do-
mácí, ale neodvrátilo dramatický závěr. V 58. minutě 
snížil Knotek a utkání dostalo znovu náboj. Razítko 
vítkovickým třem bodům však dal do prázdné brány 
Rostislav Marosz. Tři body na ostravské konto z do-
hrávky s Hanáky znamenaly posun ze 13. na 9. příč-
ku a daly příběh následujícímu pátečnímu utkání 
s Kometou, které se stalo přímým soubojem o osmou 
pozici.

DOHRÁVKA S OLOMOUCÍ  
ZA TŘI BODY
Vítkovice srovnaly krok zápasově i bodově. Středeční dohrávka 6. kola s Olo-

moucí je posunula ze 13. na 9. místo. Ostravané byli produktivní, vstřelili 5 bra-

nek, 3 z toho Dominik Lakatoš.

6. KOLO, 24. 11., OSTRAVAR ARÉNA
HC VÍTKOVICE RIDERA – HC OLOMOUC 5:3 (0:1, 3:1, 2:1)
Branky: 24. Lakatoš (Solovjev, Bukarts), 30.Lakatoš (Solovjev, Bukarts), 40. Lakatoš, 42. Bukarts (Dej), 60. Marosz 
(Fridrich)  – 8. Navrátil (Kolouch, Olesz), 26. Krejčí (Kolouch, Olesz), 58. Knotek (Káňa, Krejčí). Rozhodčí: Pražák, Kika – 
Ondráček, Špůr. Vyloučení: 3:3. Využití: 2:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 3 525. Střely na branku: 28:23.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Solovjev, R. Polák, Galvins, J. Stehlík, Koch, L. Kovář, Plášil – L. Krenželok, J. Hruška, 
Lakatoš – R. Bondra, Lindberg, Kalus – Dej, Marosz, Bukarts – Lednický, Chlán, Fridrich

HC Olomouc: Lukáš – Ondrušek, Groch, Rašner, Škůrek, Řezníček, Dujsík – Káňá, Krejčí, Tomeček – Klimek, Knotek, 
Kucsera – Olesz, Kolouch, Navrátil – Bambula, Strapáč, Kunc – Burian



23

Dominiku, co bys řekl k utkání s Olomoucí? 
Začal bych asi tím, že máme tři body. To je pro nás 
nejdůležitější věc, kterou teď potřebujeme. Sbírat 
body a vyhrávat zápasy hlavně doma. Asi to nebyl 
moc atraktivní hokej, alespoň já jsem to tak necítil. 
První třetina z naší strany stoprocentně ne. Nebylo 
to dobré, chtěli jsme hrát trošku jinak. Druhá tře-
tina byla podle mě stejná, jen jsme dali góly. Třetí 
třetinu už jsme dobře bránili a už jsme si to po-
hlídali. Dostali jsme tam ale bohužel gól, když to 
Olomouc parádně sehrála. Ale pohlídali jsme si to 
a vyhráli jsme.

Vítkovice tě přivedly jako střelce a posilu útoku, 
jak moc jsi rád, že to vychází? 
Radost je velká! Pokaždé, když dáte hattrick, tak je 
to super. Samozřejmě nějaké instrukce, co se ode 
mě očekává nebo neočekává, jak bychom si to před-
stavovali jak ze strany trenérů, tak moji, jsme si řekli. 
Minulý rok jsem se prostě snažil střílet, dostával jsem 
perfektní nahrávky, což se dneska potvrdilo. Dostal 
jsem super nahrávky, dvakrát do toho prostě plácnul 
a spadlo to tam, potřetí se štěstím taky. 

Chtěl bys někomu ten hattrick věnovat?
Pro mě je to dneska jednoznačné, já jsem dlouho ne-
byl se svou rodinou, neviděl jsem strašně dlouho syna 
a ženu, kteří přijeli včera, takže jsem se před zápasem 
ani moc nevyspal. Bylo mi to jedno, jak se budu cítit, 
protože jsem si říkal, že ten zápas prostě musím ně-
jakým způsobem hrát, protože tady bude malý. I když 
z toho ještě nemá rozum, tak prostě pro ten svůj po-
cit, že jsem mohl dát gól, dokonce i tři, takže to je pro 
ně.

Tak to byla pro syna povedená premiéra, nemyslíš? 
Byla, doufám, že mu to za pár let ukážu a že bude 
z toho mít radost.

Nebude teď muset chodit na každý zápas, aby 
se tě držela střelecká forma? 
To ne, ještě je pořád malý a hraje se dost pozdě. 
Myslím si, že tady ani nebyli do konce, že museli 
po druhé třetině odjet domů, aby se najedl a šel spát.

Takže bylo potřeba hattrick stihnout včas, aby sti-
hl koupání? 
Musel jsem to stihnout do druhé třetiny, aby to viděli. 
(směje se)

Cítil jsi, že by to mohlo takto vyjít? Že tě rodina ně-
jak nadopovala? 
Popravdě když jsem šel na rozbruslení, tak jsem to 
moc necítil, ani v první třetině. V tom je ten hokej 
někdy tak krásný, že prostě třikrát plácnete do puku 
a dáte tři góly. O tom to celé je, musíte si věřit, vě-
řit tomu co děláte, co trénujete, spoluhráčům. To 
se nám dnes zúročilo. To, že jsem dal tři góly, je super, 
ale je to práce všech borců, co byli se mnou na ledě.

LAKATOŠ VĚNOVAL HATTRICK 
LAKYMU JUNIOROVI
Poprvé se přišel podívat na tátu na hokej a zažil jeho třígólové překvapení. 
Hattrick v zápase s Olomoucí věnoval Dominik Lakatoš svému ročnímu synovi 
a partnerce.



ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželna

24

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 10.09. 1 KLADNO 1:2

ne 12.09. 2 KARLOVY VARY 4:1

pá 17.09. 4 ZLÍN 3:6

pá 24.09. 7 MLADÁ BOLESLAV 4:1

út 28.09. 9 SPARTA 3:1

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
ne 03.10. 11 BRNO 1:2

pá 08.10. 12 LITVÍNOV 1:4

ne 10.10. 13 ČESKÉ BUDĚJOVICE 1:2p

st 13.10. 5 PARDUBICE 6:0

pá 15.10. 14 HRADEC KRÁLOVÉ 4:2

ne 17.10. 15 LIBEREC 1:0p

st 20.10. 8 TŘINEC 1:4

pá 22.10. 16 KLADNO 2:1

ne 24.10. 17 KARLOVY VARY 2:3

pá 29.10. 19 ZLÍN 2:1

ne 31.10. 20 PARDUBICE 4:1

ZÁŘÍ 2021

ŘÍJEN 2021

LISTOPAD 2021

PROSINEC 2021

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 02.11. 21 OLOMOUC 2:0

pá 05.11. 22 MLADÁ BOLESLAV 1:2

ne 07.11. 23 TŘINEC 2:1

st 17.11. 10 PLZEŇ 2:3

pá 19.11. 24 SPARTA 3:2

ne 21.11. 25 PLZEŇ 3:2p

st 24.11. 6 OLOMOUC 5:3

pá 26.11. 26 BRNO 3:2

ne 28.11. 27 LITVÍNOV 3:4sn

út 30.11. 28 ČESKÉ BUDĚJOVICE

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 03.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ
ne 05.12. 30 LIBEREC
st 08.12. 53 TŘINEC
pá 10.12. 31 KLADNO
ne 12.12. 32 KARLOVY VARY
čt 23.12. 34 ZLÍN

ne 26.12. 35 PARDUBICE
út 28.12. 36 OLOMOUC
čt 30.12. 37 MLADÁ BOLESLAV

LEDEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 04.01. 38 TŘINEC
pá 07.01. 39 SPARTA

ne 09.01. 40 PLZEŇ
pá 14.01. 41 BRNO

ne 16.01. 42 LITVÍNOV
út 18.01. 43 ČESKÉ BUDĚJOVICE
pá 21.01. 44 HRADEC KRÁLOVÉ
ne 23.01. 45 LIBEREC
st 26.01. 47 KARLOVY VARY
pá 28.01. 46 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 04.02. 49 ZLÍN

ne 06.02. 50 PARDUBICE
pá 11.02. 51 OLOMOUC
ne 13.02. 52 MLADÁ BOLESLAV
ne 20.02. 54 SPARTA

út 22.02. 55 PLZEŇ
pá 25.02. 56 BRNO

ne 27.02. 57 LITVÍNOV

ÚNOR 2022

BŘEZEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 04.03. 58 ČESKÉ BUDĚJOVICE
ne 06.03. 59 HRADEC KRÁLOVÉ
út 08.03. 60 LIBEREC

Předkolo: 11.03. – 17.03.
Čtvrtfinále: 19.03. – 01.04.  
Semifinále: 03.04. – 15.04. 
Finále: 18.04. – 30.04. 

PLAY OFF 2022

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

Partneři Tipsport extraligy 2021/2022

marketingový partner

NA BOJOVNÍKY.
I MIMO LED!


